ПРОТОКОЛ № 05-01-СП/13
Заседания Совета
Саморегулируемой организации Некоммерческого партнерства
проектировщиков «МежРегионПроект»
г. Санкт-Петербург                                                                                   29 января 2013  года
Дата проведения заседания: 29 января 2013  года
Место проведения заседания: г. Санкт-Петербург, ул. Рузовская, д.21, 1 этаж
Время начала регистрации членов Совета СРО НПП «МРП»: 15 ч. 10. мин.
Время окончания регистрации членов Совета СРО НПП «МРП»: 15 ч. 15 мин.
Открытие заседания: 15 ч. 20 мин.
Заседание закрыто: 16 ч. 20 мин.
Присутствовали:
Члены Совета: Русаков Р.А., Попов А.Ю., Вишнев Д.В.
В соответствии с Уставом Партнерства кворум для проведения заседания Совета СРО НПП «МРП» имеется. Полномочия проверены в соответствии с действующим законодательством.

Русаков Р.А., Председатель Совета, председательствует на заседании по должности.
Ответственный секретарь  заседания – Зорина И.М.
Слушали Русакова Р.А.,  который предложил следующую повестку дня:
1.   Возобновление действия Свидетельств о допуске c одновременным внесением изменений:

1.   ООО «Элва» №МРП-0082-2011-2320161667-01

Других предложений не поступило.

Голосовали «за» - единогласно.
Приступили к обсуждению вопросов повестки дня.
1.  СЛУШАЛИ:
Зорину И.М., которая сообщила, что в СРО НПП «МРП» поступило заявление от члена Партнерства о внесении изменений в ранее выданное Свидетельство о допуске:
1.   ООО «Элва» №МРП-0082-2011-2320161667-01
с одновременным исключением видов работ, приведенных в Приложении №1 к настоящему Протоколу.

Зорина И.М. также сообщила, что действие Свидетельства о допуске №МРП-0082-2011-2320161667-01, выданного ООО «Элва», было приостановлено по решению Дисциплинарной комиссии Партнерства (Протокол № 23-ДК/12 от 22.11.2012г.).
Также Зорина И.М. сообщила, что Решением Совета Партнерства (Протокол №30-01-СП/12 от 25.07.2012г.) было принято решение о внесении изменений в ранее выданное Свидетельство  допуске № МРП-0082-2011-2320161667-01, выданное ООО «Элва», на основании заявления о внесении изменений. Однако данное решение не вступило в силу и ООО «Элва» не было выдано новое Свидетельство о допуске.
С учетом данных заявлений о внесении изменений в ранее выданное Свидетельство о допуске, Контрольным управлением проведена повторная проверка исполнения предписания Дисциплинарной комиссии членом СРО НПП «МРП» ООО «Элва» на предмет соответствия члена Партнерства требованиям к выдаче свидетельств о допуске, стандартам и правилам саморегулирования. В результате было установлено полное соответствие ООО «Элва» требованиям к выдаче свидетельств о допуске.
В связи с этим Русаков Р.А. предложил возобновить действие Свидетельства о допуске №МРП-0082-2011-2320161667-01, выданного ООО «Элва», с одновременным  внесением изменений в ранее выданное Свидетельство о допуске, с исключением видов работ, приведенных в Приложении №1 к настоящему Протоколу и видов работ, приведенных в Приложении №2 к Протоколу № 30-01-СП/12 от 25.07.2012г., и выдать ООО «Элва» новое Свидетельство о допуске взамен ранее выданного.
Возражений не последовало. ГОЛОСОВАЛИ: “ЗА” - единогласно. “ПРОТИВ” -0. “ВОЗДЕРЖАЛИСЬ”-0.
РЕШИЛИ: Возобновить действие Свидетельства о допуске №МРП-0082-2011-2320161667-01, выданного ООО «Элва», с одновременным  внесением изменений в ранее выданное Свидетельство о допуске, с исключением видов работ, приведенных в Приложении №1 к настоящему Протоколу и видов работ, приведенных в Приложении №2 к Протоколу № 30-01-СП/12 от 25.07.2012г., и выдать ООО «Элва» новое Свидетельство о допуске взамен ранее выданного.
Повестка дня исчерпана.

Заседание Совета закрыто.
Приложение №1 к Протоколу заседания Совета СРО НПП «МРП»
№ 05-01-СП/13 от 29.01.13г.
1.   ООО «Элва»
7. Работы по разработке специальных разделов проектной документации
7.3. Разработка декларации по промышленной безопасности опасных производственных объектов

Виды работ, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства, включая особо опасные и технически сложные объекты капитального строительства, объекты использования атомной энергии

6. Работы по подготовке технологических решений:
6.10. Работы по подготовке технологических решений объектов атомной энергетики и промышленности и их комплексов